c 3 ligin

liginarius, id est, horrearius, vel vēditor siliginis. l. si quis vxori. §. apud ff. de furt. Quapropter potest non verum esse, quod vult glos. in d. l. triticum. pro toto genere frumenti triticum legi: quia ipsum in alia genera subdiuiditur. idem dici potest in l. fideiustorem. ff. man. Atqui in rub. ff. de trit. vi. & ole. leg. expressum est triticum tantum. & l. j. & rub. de triticaria actione: propter excellentiam frumenti, quod est optimi alimenti, & comune ubique, præterea miræ fertilitatis. Sic in proce. Instit. §. j. calūniantes p̄ quibusuis facinorosis dixit Imperator,

*Telum.*

*Auena an* Cornelias. Institu. de public. iudi. Auena quoque frumentum est. glo. in d. l. frugem. ff. de verbor. signi. quanquam eadem frumenti vitium existimetur, vt lolium. l. si serius seruū. §. inquit lex. ff. ad l. Aquil. vbi in factum tenetur, qui in alienam segetem, auenam, lolium ue iniecerit, quò eam inquinaret, vt dicitur Matthæi xiiii. ca. tamen de auena plerasque nationes panem pultemq; fecisse, pro cōperto est. Sed sunt vitiosa quædam auenæ genera, vt bromos & ægylops, de quibus Hermolaus Barbarus in castigationibus Plinianis, lib. xxii. cap. xxv. Budæus in l. ex condusto. §. si vis tempestatis. ff. loc. de his dixit Virg.

*Auena ge-*  
*nera quæda-*  
*uitiosa.*

*Et steriles dominantur auenæ.*

*Oriza.* id est, secundum Seruium, ex sese internatæ. Oriza verò quod nos risum (vt Platina ait) dicimus, ab antiquis inter frumenta habita est, hodie tamen venire frumento legato, non putarem, saltem in his regionibus, vbi non seritur, quia non ad panem, sed ad pultē, & delicias adseruatur, quare vim nominis cum vsu amittet. l. si cui. §. lanæ. ff. de iterpres opti leg. iiij. optima enim nominum interpres est consuetudo. l. Labeo. de ma nominis. supel. leg. & voluntatum. l. cùm de laniōnis. §. asinam. ff. de fun. instru. Oriza radicem teretem habet, altitudine est cubitali, foliis porraceis, flore purpureo, palustrē & riguum locū amat, secundū Dioscoridem. Tesseram frumentariam, iam est vulgatum esse donatiuum frumenti, quod siebat ijs, qui tesseras accepissent, id est signa plūbea, lignea, vel similis materia, quæ sparsa in vulgus, vel aliter distributa essent: vt qui accepisset frumentum, quantum in tessera descriptū esset à distributoribus (vt Dion ait) reciperet. l. Titia. ff. de lega. ij. siebat autem tantum Romæ, vt colligitur ex l. sed & si suscepit. §. j. ff. de iudi. ibi Budæus egregiè declarat. Erat alia annonæ species quæ in panibus consistebat, quos panes ciuiles appellat Imperator in l. fi. §. præterea. C. de iure dot. siue annonā ciuilē. l. ac edictali. §. his illud. C. de secund. nupt. prohibetq; pro his frumentum dari. l. j. de frumen. vrb. Cōstant. *Panes ciu-*  
*les.* xj. C. ibi Alcia. Sitonæ, inquit Budæus, apud Athenienses curatores sitonæ. erant